72 G. Bruno, *Summa terminorum metaphysicorum*, cit., p. 16: "Unitas est praedicatum, quod cum veritate et bonitate participat. Dicitur enim unum, quod est purum, sincerum, simplex, ut unum aurum, quod est verum aurum, et cui non est aliquid unitum coniunctumve. Rursum dicitur unum, quod est principium numeri, et secundum hanc significationem invenitur in genere quantitatis reductive, nempe ut principium illius. Rursum dicitur unum quasi unitum, ut omnes Christiani sunt unum in Christo, id est voto, intentione, concordia. Rursum unum significat idem, ut Deus et Deitas sunt unum, id est idem, quia in eo non differt esse et essentia. Unum vero iuxta has praecipuas significationes distribuitur ad significandum collective, ut acervus unus, seges et sylvia una; distributive, ut numerus unus significat omnes species numeri; item seriatim, ut mundus unus significat ordinem multarum rerum in unum conspirantium, quatenus et multi corpus unum dicuntur".

73 Cfr. G. Bruno, *Spaccio de la bestia trionfante*, cit., p. 690. Sobre la verdad y la belleza, cfr. G. Bruno, *Cabala del caballo Pegaseo*, en *Dialoghi italiani. I. Dialoghi metafisici. II. Dialoghi morali*, cit., p. 920; F. Puglisi, *op. cit.*, pp. 35-36 y 41-42.

74 G. Bruno, *Spaccio de la bestia trionfante*, cit., pp. 646-647: "La verità è quella entità che non è inferiore a cosa alcuna; perché, se vuoi fengere qualche cosa avanti la verità, bisogna che stimi quella essere altro che verità; e se la fingi altro che verità, necessariamente la intenderai non aver verità in sé ed essere senza verità, non essere vera; onde conseguentemente è falsa, è cosa de niente, è nulla, è non ente. Lascio che niente può essere prima che la verità, se non è vero che quello sia primo e sopra la verità; e cotal vero essere non può essere se non per la verità. Cossì non può essere altro

Nada es ni anterior ni posterior ni diferente de la verdad. El ser de la unidad es la verdad simple y absoluta, que es génesis de todo lo verdadero. “Lo mismo es uno, así como en todo género lo máximo es uno; y esta verdad es simplemente uno y máximo sobre todo género, en consecuencia, el mismo máximo, por donde lo máximo y más verdadero es uno en los géneros de las cosas singulares”⁷⁵. La verdad infinita es la substancia de todas las cosas. Lo absoluto abraza la realidad cósmica y la hace suya y, en virtud de esta transformación, se alcanza la visión de la divinidad. Dios se halla en la tierra y en nosotros como verdad, belleza y bondad. La verdadera humanidad es la realización de la divinidad en el mundo. La naturaleza y el hombre son penetrados por la infinitud divina.